[image: image1.png]AR RN T ER

>=10

b o [

关于在省直机关重新启动
“卫星图书馆”工作的通知

省直各单位机关党委(总支、支部)：
2012年，省直机关工委与省图书馆合作，通过办理集体借阅证的形式，建立了“卫星图书馆”，后因省图书馆迁新址，此项工作暂停。现在新省图的图书、文献、资料更加丰富，为用好这一丰富的学习资源，在省直机关深入开展读书荐书活动，加强学习型机关建设,经与省图书馆沟通协商，决定重新启动“卫星图书馆”工作。现将相关事宜通知如下：
一、每个单位可办理一个集体借阅证,办证需签订协议书（见附件），并交纳押金1000元。

二、每个单位设专人管理借阅证和图书。
三、根据需求，持集体借阅证可以随时到省图书馆借还图书，借书额度为100册，期限2个月，可续借1次。
四、每个借阅证即为吉林省图书馆数字资源授权访问系统的用户名和密码，可以通过互联网阅览所有省图书馆外购和自建数字资源。省图书馆可为办证单位提供立法、决策、舆情信息、信息汇要、决策内参等专项信息服务。每周二至周五还可预约使用省图书馆数字电影播放厅进行视频教育和学习。
五、省直各单位编辑、出版、印刷的文献等资料应积极主动捐赠给省图书馆，供其他读者阅读。
六、党的关系直接隶属工委的单位均可办理借阅证。办证前请自行打印三份《协议书》，在乙方处按要求签字盖章后到省图书馆办理。以前已办理过借阅证的单位，要还清曾借阅的书籍，方可办理新证。签订的《协议书》需交工委宣传部一份备案。如办证，请与省图书馆仲维华联系，电话：18626607051；其他相关事宜，请与工委宣传部李剑联系，电话：88902132。
七、建立 “卫星图书馆”，是工委加强学习型机关建设的一项重要而有意义的工作，各单位要积极参与并加强管理，要按照协议借阅、管理、归还图书，否则省图书馆有权终止借阅并按协议追究责任。
附件：协议书
中共吉林省直属机关工作委员会
2015年9月16日
附件
协议书

甲方：吉林省图书馆（吉林省少年儿童图书馆）
乙方：
按照省直机关工委有关工作要求，用好省图书馆丰富的学习资源，为创建学习型机关服务，甲乙双方共同商定建立吉林省图书馆             卫星图书馆，并签订如下协议：
一、甲方为乙方办理一个集体借阅证，押金1000元，借书额度为100册；借期2个月；可续借1次。
二、乙方设专人管理借阅证和图书,管理员姓名：            联系方式：         ，如变更应及时通知甲方。
三、乙方要爱护图书，及时归还图书，超期、丢失或破损图书按价赔偿。
四、乙方出版的文献和编印的内部资料要捐赠给甲方，正式出版物提供读者阅读，资料文献甲方收藏，供研究使用。
五、本协议一式三份，签字盖章后生效,分别由甲方、乙方和省直机关工委留存。
六、建立卫星图书馆采取自愿原则，省直各单位享有加入和退出自由。如乙方出现特殊情况想要退出，只要完好归还所借图书即可向甲方（省图书馆）申请取回押金并终止协议。
甲方：主管领导签字         乙方：机关党组织负责人签字
单位盖章                         单位盖章
PAGE
— 3 —